教 育 Ⅱ部 司 局 函 件

教职成司函匚⒛19〕 54号

关于转发 《试点高校网络教育部分公共基础课

全国统一考试⒛19年考试工作计划》的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 (教委 ),新疆生产建设兵团教育

局,各现代远程教育试点高校:

为做好 ⒛19年现代远程教育试点高校网络教育部分公共基

础课全国统一考试工作 (以 下简称 “
统考

”),现将全国高校网络

教育考试委员会制定的《试点高校网络教育部分公共基础课全国

统一考试 2019年考试工作计划》(网考委 E⒛ 19〕 01号 )转发

给你们,请结合各自实际情况,认真贯彻执行。各地教育行政部

门要高度重视统考的安全稳定工作,加强对统考工作的指导、协

调和监督,确保统考顺利进行。

附件:试点高校网络教育部分公共基础课全国统一考试

⒛19年考试工作计划

抄送:财务司、高校学生司、国家开放大学

;职 业教育与成

2019∠F5丿日 l

育司

全国高校网络教育考试委员会文件

网考委[2019]01号

试点高校网络教育部分公共基础课全国统-考试

⒛19年考试工作计划

根据《教育部办公厅关于对现代远程教育试点高校网络教育

学生部分公共课实行全国统一考试的通知X教高厅 [2004]2号 )、

《教育部关于开展现代远程教育试点高校网络教育部分公共基

础课全国统一考试试点工作的实施意见》(教高 [2004]5号 )和

《教育部关于做好现代远程教育试
`点
高校网络教育部分公共基

础课全国统一考试工作的通知》 (教高函I2006]17号 )等有关文

件精神,全国高校网络教育考试委员会特发布 2019年网络教育

全国统考考试工作计划如下:

-、 考试课程及方式

考试课程为 《计算机应用基础》、《大学英语 (A、 B、 C)》、

《大学语文 (A、 B)和 《高等数学 (A、 Bl,9等科目。

全部四门统考课程实行机考闭卷考试,考试时间为 90分钟。

二、考生范围及报考

在学籍有效期内,符合统考条件的本科层次网络学历教育的

学生在入学第二年后可进行报考。在统考安排的时间和公布的考

点进行预约考试。

为有效利用考试资源,对报考后有缺考行为的考生,缺考科

目的报考次数限定为 3次。

三、考试时间

2019年统考计划安排三次,分别为 6月 、9月 、12月 。具

体考试日期及安排如下:

考次 日 期 时 间 考试科 目 考试方式

第一次 6丿日 15-19 日
8:00 - 9∶ 30

10:00 — 11:30

12∶ 30 — l4∶ 00

14∶ 30 - 16∶ 00

16∶ 30 - 18:00

大学语文 (A)(B)

高等数学 (A)(B)

计算机应用基础

大学英语 (A)(B)(C)

机考闭卷

西部部分地区

考试开始时间

延后一小时

第二次 9月 710日

第三次 12月 14-17日

考试地点为全国高校网络教育考试委员会办公室公布的设

在全国地级以上 (含地级)城市及少数县级城市的统考考点,每

次考试将另发详细通知。

四、试点高校信息报送要求

统考考生基本信 J崽 将在
“
高校网络教育阳光招生服务平台

”

报送的学生基本信 `息 中获取,因此,各试点高校在
“
高校网络教

育阳光招生服务平台
”

报送新生基本信息时一定要及时和准确。

如果新生信息缺少照片,须登录阳光平台进行补齐,否则考生无

法进行报考。

五、报考科目和缴费

1,从 2019年开始,系 统只提供考生个人报考缴费支持服务 ,

不再提供学习中心集体报考缴费支持服务,报考科目和缴费由考

生个人在网上一次性完成,网考办不接受任何单位和任何个人的

考试报名汇款。各试点高校、学习中心老师告知学生在报考前注

册、关联学生基本信∫急。

2.从 2019年开始,内地学生只能使用二代身份证报考,不

再允许使用军官证、士兵证报拷。

3,各次考试约考时间如下:

考次 报考缴费日期 准考证下载时间 考试 日期 成绩发布时间

第一次 5月 23日 5月 28日 6月 9日 开始 6丿日 15-19 日 6月 25日

第二次 7月 25日 8月 5日 8月 24日 开始 9丿日 7— 10 日 10月 12日

第三次 10月 22日 △ 1月 4日 11月 30日 开始 12月 14-17日 20⒛ 年 1月 ⊥8日

3

第一次考试 (6月 15-19日 )仅面向下列学生开考:2017

年春季以前 (含 )入学并将于 ⒛19年 7月 毕业的专升本层次学

生;2014年秋季以前入学 (含 )并将于⒛19年 7月 毕业的高起

本层次学生。第二次 (9月 )和第三次 (12月 )考试的对象为入

学满一年,且在学籍有效期内的专升本层次和高起本层次学生。

4.网 上缴费使用银联系统支持的银行卡(全国性银行名单见

附件 ),请登录统考系统查看各银行网上交易限额及交易说明。

请各试点高校和学习中心及时通知学生提前办理相关银行卡,部

分银行需开通网上支付功能。缴费渠道通过银联的网上安全支付

网关进行支付。

5.为 防止大面积跨省异地报考带来的替考风险,从 2013年

开始不允许集体跨省异地报考。考生因各种原因需要到外地考试

的,只 能个人跨省异地报考。网考委重申,替考是严重的违纪作

弊行为,替考者将被取消考试资格,与 统考有关的免考条件同时

失效。

有关统考信
`息 可登录

“
中国现代远程与继续教育网

” (网 址

为 http∶ //www。 cdce。 cn)查询。

附件:网 络教育统考网上缴费系统所支持银行名单

鼬孥咤

附件 :

网络教育统考网上缴费系统所支持银行名单

中国工商银行、华夏银行、中国农业银行、中国建设银行、

中国银行、中国邮储银行、交通银行、招商银行、浦发银行、中

国光大银行、中国民生银行、兴业银行、中信银行、广发银行、

深圳发展银行、上海银行、厦门银行、平安银行、东莞银行、广

州银行、深圳农商银行、顺德农信社、珠海农信、广西北部湾银

行、海南省农信社、渤海银行、河北银行、三门峡市商业银行、

汉口银行、宜昌市商业银行、湖南省农信社、江苏银行、苏州银

行、张家港农商银行、上饶银行、九江银行、大连银行、盛京银

行、宁夏银行、齐鲁银行、齐商银行、日照银行、德州市商业银

行、东营市商业银行、泰安市商业银行、威海市商业银行、上海

农商行、成都农商银行、乌鲁木齐商业银行、富滇银行、宁波银

行、温州银行、浙商银行、重庆农商银行、东亚银行、渣打银行、

中银通、上海农商银行、徽商银行